
Rheinischer Schützenbund          Bezirk 041 Düsseldorf 
 

Bezirksligawettkämpfe 2024        Gruppeneinteilung 
 

Luftgewehr aufgelegt 

 

Gruppe 1 Vereinsnr. Vereinsname Ma. Mannschaftsführer Anschrift Telefon, Mail 

1 04114 St. Seb. Wersten I Jürgen Heisinger Burscheider Str. 45, 40591 Düsseldorf 0211/763916, heisinger-

duesseldorf@t-online.de 

2 04144 SpSch Lohausen  I Werner Pannenbecker Lohauser Dorfstr. 8, 40474 Düsseldorf 01737494537; 

w.pannenbecker@gmx.de 

3 04114 St. Seb. Wersten II Michael Schulz Kohlrauschweg 52, 40591 Düsseldorf 017651016587,  Michael-

schulz-90@arcor.de       

4 04112 St. Seb. Bilk IV Herbert Armbruster  Auf der Ohmer 4a, 51381 Leverkusen 0160/4647465, herb.armbr@t-

online.de 

5 04113 Post SV  I Jörg Neufeld  01717548122   

joergneufeld@aol.com  

6 04112 St. Seb. Bilk V Ulrich Müller Büdericher Weg 18, 47807 Krefeld 01732766906 

ulrich.m.mueller@arcor.de  

7 04114 St. Seb. Wersten III Heinz Kierstein  015781591846; Heinz-

susanne-kierstein@t-online.de 

       

mailto:Michael-schulz-90@arcor.de
mailto:Michael-schulz-90@arcor.de
mailto:ulrich.m.mueller@arcor.de


Gruppe 2 Vereinsnr. Vereinsname Ma. Mannschaftsführer Anschrift Telefon, Mail 

1 04133 SpSch Büderich I Heinz Schäfer 
 

0170/5398823; family-

schaefer@arcor.de 

2 04112 St. Seb. Bilk VI Ulrich Müller Büdericher Weg 18, 47807 Krefeld 01732766906 

ulrich.m.mueller@arcor.de  

3 04113 Post SV II Wolfgang Herbst  01701859208,   wolfgang-

herbst@mail.de 

4 04118 BSG Rheinmetall I Karl-Heinz Schlüter Kesselberg Weg 4, 40489 Düsseldorf 0211/94212725 

5 04144 SpSch Lohausen II Eduard Franke Carl-Sonnenschein-Str. 27, 40474 

Düsseldorf 
017634446469, 

Eddy.franke@gmx.de 

 

 

KK aufgelegt 

Gruppe Vereinsnr. Vereinsname Ma. Mannschaftsführer Anschrift Telefon, Mail 

1 04144 SpSch Lohausen I Werner Pannenbecker Lohauser Dorfstr. 8, 40474 Düsseldorf 01737494537; 

w.pannenbecker@gmx.de 

1 04113 Post SV I Jörg Neufeld  01717548122   

joergneufeld@aol.com 

1 04112 St. Seb Bilk II Hans-Dieter Caspers Kölner Landstr. 176, 40591 Düsseldorf 0211/767848; caspers-bilk@t-

online.de   

1 04118 St. Seb Bilk III Ulrich Müller Büdericher Weg 18, 47807 Krefeld 01732766906 

ulrich.m.mueller@arcor.de  

mailto:ulrich.m.mueller@arcor.de
mailto:caspers-bilk@t-online.de
mailto:caspers-bilk@t-online.de
mailto:ulrich.m.mueller@arcor.de


Sportpistole 
 

Gruppe Vereinsnr. Vereinsname Ma. Mannschaftsführer Anschrift Telefon, Mail 

1 04147 SpSch 

Tiefenbroich 

I Klaus Löhnert  0172/2364422; 

k.loehnert@habetec.de 

1 04149 TSV Düsseldorf I Stephan Rudloff Bad Harzburger Str. 75, 40595 

Düsseldorf 

0211/7009177 

stephanrudloff@web.de 

 

1 04156 DSC 1977 I Marko Georg Zaic Oberrather Str. 21, 40472 Düsseldorf 01632081941, 

marko.georg.zaic@posteo.de 

1 04146 St. Seb. Ratingen I Michael Ellert  michaelellert@gmx.net 

 

 

Luftpistole 
 

Gruppe Vereinsnr. Vereinsname Ma. Mannschaftsführer Anschrift Telefon, Mail 

1 04114 St. Seb. Wersten I Roland Schneider 
 

01726505155 

mail@rolandschneider.de 

1 04133 SpSch Büderich I Thomas Mertens 
 

015754810846, 

mertensmeerbusch@gmail.com 

1 04146 St. Seb. Ratingen I Luisa Haas  luisa_haas@t-online.de 

1 04121 SpSch Rath I Dirk Müller Lanzerater Dorfstr. 15a, 41472 Neuss 02131/7420889; dirk@fahrrad-

mueller.de  

1 04147 SpSch Tiefenbroich I Alfons Neusius Schützenstr. 19a, 40878 Ratingen 0172/2905899, 

aneusius@vodafone.de 

mailto:stephanrudloff@web.de
mailto:dirk@fahrrad-mueller.de
mailto:dirk@fahrrad-mueller.de


 

Der Wettkampfplan für die Gruppen 1 LG Auflage sieht folgende Verteilung der Wettkämpfe vor: 

Heimkämpfe Mannschaft 1 1 - 3 1 - 7 1 - 5 

Heimkämpfe Mannschaft 2 2 - 4 2 - 1 2 - 6 

Heimkämpfe Mannschaft 3 3 - 6 3 - 4 3 - 2 

Heimkämpfe Mannschaft 4 4 - 1 4 - 6 4 - 7 

Heimkämpfe Mannschaft 5 5 - 2 5 - 3 5 - 4 

Heimkämpfe Mannschaft 6 6 - 7 6 - 5 6 - 1 

Heimkämpfe Mannschaft 7 7 - 5 7 - 2 7 - 3 

 

 

Der Wettkampfplan für die Gruppen Luftgewehr Gr. 2, Luftpistole und Kleinkaliber Auflage sieht folgende Verteilung der Wettkämpfe vor: 

Heimkämpfe Mannschaft 1 1 - 3 1 - 4 

Heimkämpfe Mannschaft 2 2 - 5 2 - 1 

Heimkämpfe Mannschaft 3 3 - 2 3 - 5 

Heimkämpfe Mannschaft 4 4 - 2 4 - 3 

Heimkämpfe Mannschaft 5 5 - 1 5 - 4 

 

 


